ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG PHÚ                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :        /Bc – BCĐ

                                                                      Hoằng Phú ngày       tháng      năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện  các tiêu chí về  xã đạt chuẩn quốc gia về y tế

trong năm 2024.

Thực hiện các chỉ tiêu được giao theo QĐ số 99 /của UBND Huyện Hoằng

Hóa.UBND xã Hoằng Phú báo cáo các nội dung tiêu chí đã thực hiện như sau:

 Tiêu chí 1: Chỉ đạo, điều hành  công tác chăm sóc sức khỏe  đã hoàn thành.

Tiêu chí 2:  Nhân lực y tế : Đã Hoàn Thành và đạt chỉ tiêu.

Tiêu chí 3 : Cơ sở hạ tầng trạm y tế xã .Chưa hoàn thành

Tiêu chí 4 : Trang Thiết bị thuốc và các phương tiện khác đã hoàn thành 90 %

Tiêu chí 5 : Y tế dự phòng, phòng chống HIV/AIDS,VVMT,ATTP hoàn thành 90

%.

Tiêu chí 6 : Khám chữa bệnh,phục hồi chức năng và y học cổ truyền đã hoàn thành

80%.

Tiêu chí 7 : Chăm sóc sức khỏe bà mẹ trẻ em đã hoàn thành 95 %

Tiêu chí 8 : Dân số kế hoạch hóa gia đình đã hoàn thành 90 %.

Tiêu chí 9: Truyền thông giáo dục sức khỏe đã hoàn thành 95 %.

Tiêu chí 10 : ứng dụng công nghệ thông tin đã hoàn thành 100 %.

* Về ưu điểm : Đã hoàn thành  cơ bản về các tiêu chí  xã đạt chuẩn quốc gia về y tế

trong năm 2024 theo đúng tiêu chuẩn đề ra.Đang trong quá trình chừ cấp trên kiểm

tra và thẩm định.

*  Hạn chế và nguyên nhân: Về tiêu chí  cơ sở hạ tầng trạm y tế chưa đạt ,nguyên

nhân đang chờ phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư công tại phòng kinh tế hạ

tầng Huyện Hoằng Hóa nên chưa thực hiện xây dựng được.

Trên đây là báo cáo tiến độ triển khai thực hiện  các tiêu chí về  xã đạt chuẩn

quốc gia về y tế trong năm 2024 của xã Hoằng Phú.

   Nơi nhận                                                                                                                       T/M.UBND XÃ

-UBND Huyện ( b/c)                                                                                                           CHỦ TỊCH

-ĐU-HĐND xã (b/c)

-Lưu VP

                                                                                              Nguyễn Văn Hồng

		2024-06-28T15:13:14+0700

		2024-06-28T15:15:43+0700

		2024-06-28T15:17:14+0700

		2024-06-28T15:17:15+0700

		2024-06-28T15:17:16+0700